重庆市北碚区教育委员会办公室

关于举办2025年北碚区“小小工程师”

机器人比赛的通知

区内各中小学（含中职），区教师进修学院：

为贯彻落实《关于印发北碚区加强青少年科普教育实施方案的通知》（北碚府办发〔2017〕126号）文件精神，推动人工智能教育的普及，充分利用我区中小学现有机器人教学设施与资源，鼓励更多的青少年机器人爱好者在电子、信息、自动控制等高新科技领域进行学习、探索、研究和实践，点燃他们的科学热情，提升其科学素养与创新能力，进一步加快我区青少年机器人教育普及步伐，决定举办2025年北碚区“小小工程师”机器人比赛，现将具体事项通知如下。

参赛对象

区内各中小学在校学生（含中职）
比赛时间
2025年 10月31日（星期五）
比赛地点

    状元小学
比赛项目

（一）机器人时装秀

（二）创意智造

（三）SuperAI超级轨迹赛

比赛安排

1.裁判及志愿者培训会
时间：10月 30日下午15:00-17:00
参加人员：全体裁判、志愿者及相关工作人员
2.比赛日程（10月31日）
检录时间：8:30-9:00
竞赛时间：9:00-18:00
比赛规则

 请各校组织比赛的相关老师及裁判员到“北碚科技”群下载比赛规则（QQ群号243110599）
奖项设置

1.学生奖：设立小学组、初中组、高中组（含职高）三个组别，各竞赛项目分组别按参赛队数量的50%确定获奖名额，再以3:3:4的比例评选一、二、三等奖。

2.学校团体奖：以学校在每个项目中成绩最好的参赛队名次折算团体积分，根据三个项目的学校总分排列团体名次，按参赛学校数量的50%确定获奖名额，再以3:3:4的比例评选一、二、三等奖。

3.优秀指导教师奖：获得团体一、二等奖的学校，各推选1名指导教师评为优秀指导教师。

有关事项及要求

1.各学校要高度重视、广泛动员、认真组织，于10月17日前完成参赛选手和裁判员在线报名，地址：https://www.kdocs.cn/l/cbnXCqM4pf1L。同时将盖章后的扫描件发送至邮箱：cqbbkj@163.com，逾期作弃权处理。不接受学生以个人名义报名。同一参赛学生不得兼报参赛项目。
2.组委会不提供现场编程电脑，请各参赛队员自备电脑、竞赛器材和电源插线板及比赛用物料。

3.比赛期间，指导教师和家长一律不能进入比赛现场，可在学校指定区域休息。
联系方式

联系人：胡雕、向丽

联系电话：68356286

邮箱：cqbbkj@163.com
附件：1．2025年北碚区“小小工程师”机器人比赛报名表

2．2025年北碚区“小小工程师”机器人比赛裁判员

　 报名表
                重庆市北碚区教育委员会办公室
                  2025年10月11日
（此件依申请公开）

附件1

2025年北碚区“小小工程师”机器人比赛

报名表

单位盖章：               填报人：         电话：

	学校
	参赛学生
	参赛项目
	参赛组别
	指导教师
	领队
	联系电话

附件2
2025年北碚区“小小工程师”机器人比赛

裁判员报名表

	姓    名

	性 别

	年 龄

	手机号

	工作单位

	执裁意向

（可多选）
	□机器人时装秀    □创意智造    □SuperAI超级轨迹赛

	相关工作
成果和业绩

	执裁经历

	所在单位

推荐意见
	   （公章）

        年
月
  日

重庆市北碚区教育委员会办公室               2025年10月11日印发